
II/152 Želešice obchvat

Číslo smlouvy objednatele: 893/2019                                                            Číslo smlouvy zhotovitele: 
Číslo dodatku č. 1 objednatele: 227/2020 
Ev. č. 

DODATEK  Č . 1 KE  SMLOUVĚ  O  PROJEKTOVÉ

PŘÍPRAVĚ

II/152 Želešice obchvat - DUR, IČ
______________________________________________________________________________________________

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581
zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr 287
zastoupena Ing. Zdeňkem Komůrkou, ředitelem

a

ZHOTOVITEL  

PK OSSENDORFS .R .O .

jako vedoucí společník sdružení s názvem „RD SÚS JMK – PK OSSENDORF + LINIO PLAN + RUŠAR 
MOSTY“

sídlem Tomešova 503/1, 602 00 Brno IČO: 255 64 901
zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně sp. zn. C 33954
zastoupena 
                  
                  
Zakázka číslo: 2018 076.37

I.

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XIII. odst. 6. smlouvy o projektové přípravě uzavřené dne 30. 8. 2019 (dále
jen „smlouva“) dohodli na tomto dodatku č. 1. 

Zdůvodnění:

Důvodem pro posun termínu a navýšení ceny je nutná změna koncepce původního řešení DÚR a nutné dodatečné
průzkumy.

Změna koncepce řešení spočívá zejména v úpravě návrhových prvků včetně nové polohy křižovatek. 

Návrhové prvky (poloměry oblouků, podélné sklony) + 7 variant MÚK

 Nový most na začátku úseku (MÚK) -> nutné nové IG vrty
 Soulad s územním plánem obce + zapracování požadavků obce (snížení nivelety) 
 Projednávání možností majetkoprávních vztahů s obcí (zásah do pozemků soukromých vlastníků)
 Koordinace  s dalšími  připravovanými  stavbami  (cyklostezka,  eko  dvůr,  rozšíření  areálu  Almevy,  nová

zástavba v Želešicích na ZÚ)
 Posun autobusových zastávek (stavba MÚK)
 Nutné doměření (viz výše uvedené + křižovatky, sjezdy, ZÚ, KÚ – prodloužení trasy obchvatu, prodloužení

připojení obce Želešice na ZÚ)

Vzdálenost křižovatek 

 Nová poloha křižovatek 
 Poslední projednání s obcí, SÚS a PČR 13. 2. 2020



II/152 Želešice obchvat – DÚR, IČ

II.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. IV. odst. 1. smlouvy, který se mění a nově zní:

1. Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách: 

Koncept DÚR, průzkumy                 

IČ  

Konečná DÚR

do 12 měsíců dnů od účinnosti této smlouvy

do 30 dnů od předání konceptu DÚR

do 10 pracovních dnů od odsouhlasení konceptu
objednatelem 

Dřívější plnění je možné. 

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dále dohodly na změně čl. V. odst. 1. smlouvy, který se mění a nově zní:

1. Cena:

CENA  CELKEM  BE Z  DPH 3.276.500,- Kč

III.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí smlouvy, je sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost prvopisu,
objednatel obdrží 1 vyhotovení a zhotovitel 1 vyhotovení.

Tento dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní 
strany se dohodly, že dodatek č. 1 bude uveřejněn objednatelem.

Nedílnou součástí dodatku č. 1 je aktualizovaná příloha č. 1 – kalkulace ceny.

V Brně, dne 17.3.2020 V Brně, dne 19.3.2020

Ing. Zdeněk Komůrka

ředitel

PK OSSENDORF s.r.o.
vedoucí člen společnosti  RD SÚS JMK – PK

OSSENDORF + LINIO PLAN + RUŠAR MOSTY

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje

Strana 2 (celkem 4)



II/152 Želešice obchvat – DÚR, IČ

PK OSSENDORF s.r.o.
vedoucí člen společnosti  RD SÚS JMK – PK

OSSENDORF + LINIO PLAN + RUŠAR MOSTY

Strana 3 (celkem 4)



II/152 Želešice obchvat – DÚR, IČ

Příloha č. 1

KALKULACE CENY
__________________________________________________________________________________________

Cena celkem bez DPH 3.276.500,-

Strana 4 (celkem 4)


	Dodatek č. 1 ke smlouvě o projektové přípravě
	Objednatel
	Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje
	Zhotovitel
	PK OSSENDORFs.r.o.
	Příloha č. 1

